
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Костромы

«Центр развития ребенка -  Детский сад № 73»
(Центр развития ребёнка - Детский сад № 73 города Костромы)

ИНН 4442017304 
156003, Российская Федерация 

г. Кострома, ул. Боровая, д. 10 Г, 
Тел.51-66-13; 55-73-62

ПРИКАЗ

« W  года
«Об организации наставничества»

с?

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 
разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 
Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской 
Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2019 года № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 
роста», с целью реализации комплекса мер по созданию эффективной среды 
наставничества в образовательной организации, способствующей непрерывному 
профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию 
педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих 
специалистов в педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МБДОУ города Костромы «Центр развития 
ребенка -  Детский сад № 73» в 2022-2023 учебном году.
2. Закрепить в качестве наставника за молодыми педагогами (наставляемыми):
-  О.Л. Егорова, старший воспитатель (наставник) -  М.И. Корсакова, старший

воспитатель (наставляемый); , .
-  Н.Н. Бугрова, учитель-логопед (наставник) -  Н.Н. Михайлова, учитель-логопед 

(наставляемый);
-  Л.К. Ложкина, воспитатель (наставник) -  В.М. Волкова, воспитатель 

(наставляемый).
3. Наставникам осуществлять работу с наставляемыми согласно «Положения о 
системе наставничества».
4. По окончании срока наставничества наставляемым предоставить отчетность о 
проделанной работе (дневник успеваемости).
5. По окончании срока наставничества наставникам предоставить План 
профессионального становления с оценкой наставника проделанной работы и отзывом с 
предложениями по дальнейшей работе молодого специалиста.
5. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.


